
Sprawozdanie z działalności Kolegium Sędziów ŚlZJ 

za lata 2016 - 2021 

 

Skład KS: 

Elżbieta Janik – przewodnicząca – szkolenia i kursy, sprawozdania delegatów WZJ, 

sprawozdanie z działalności KS  

Magdalena Biżek - Laszczak – wiceprzewodnicząca - obsady sędziowskie, przeszeregowania 

sędziów. 

Katarzyna Zawalska-Furtak – sekretarz - zatwierdzanie propozycji zawodów, sprawdzanie 

wyników z zawodów, protokołowanie posiedzeń zarządu. 

Bogdan Kuchejda – kwalifikator okręgowy odpowiedzialny za szkolenie sędziów stylu 

Kwalifikatorzy okręgowi 

Obecnie na liście PZJ mamy 3 kwalifikatorów : 

1. Bogdan Kuchejda 

2. Marcin Jońca 

3. Paweł Przybyła 

Sędziowie mający uprawnienia sędziego stylu: 

1. Koza Tadeusz 

2. Katarzyna Suchan 

3. Tomasz Tura 

Sędziowie Promotorzy 

Mamy dwóch sędziów promotorów z 3 na 2 kl  w  dyscyplinie skoki przez przeszkody 

1. Magdalena Biżek- Laszczak 

2. Elżbieta Janik 

Brak  promotora z 2 na 1 licencje.  

Lista sędziów ŚZJ 

Aktualnie na liście PZJ mamy 29 sędziów  w tym: 

1. Sędziów dyscypliny ujeżdżenie 13 w tym  5 z licencją 

a) sędzia klasy I z licencją – 1 

b) sędzia klasy II z licencją - 1 

2. Sędziów dyscypliny skoki przez przeszkody – 24 z aktualną licencją  

a). sędziów klasy I  z licencją – 8 

c). sędziów klasy II z licencją - 7 



3. Sędziów  dyscypliny WKKW –  9/ 1 os. z aktualną licencją. 

4. Sędziów dyscypliny powożenie – 3 w tym 1 os. z I i  aktualną licencją 

5. Rajdy  długodystansowe 4 osoby z 3 klasą  i aktualną  licencją 

Komisarze: 

Z 1 klasą 3 osoby 

Z 2 klasą  A 1 osoba 

                 B 11osób 

Zestawienie sporządzone zostało na podstawie listy sędziów na stronie PZJ  20.07.2021 r. 

 

Awanse 

W roku 2017 egzamin na I klasę sędziowską w powożeniu zdała kol. Czesława Grycz 

W roku 2018 egzamin na I klasę sędziowską w skokach zdali: 

Magdalena Świerkosz  i Paweł Przybyła  

W roku 2019 egzamin na I klasę zdały Anna Dymek i Katarzyna Zawalska – Furtak. We 

wrześniu tego samego roku nominację na sędziego Klasy Państwowej otrzymała Elżbieta Janik. 

W 2020 roku klasę II w dyscyplinie skoki uzyskała Małgorzata Borowik 

 

Działalność Kolegium Sędziów:  

Kursy: 

W okresie od roku 2017 do 2019 Kolegium Sędziów zorganizowało łącznie 6 kursów, w tym 5 

licencyjnych (3 w skokach i 2 w ujeżdżeniu) oraz jeden kurs podstawowy w dyscyplinie skoki. 

W roku 2017 Członek Kolegium Sędziów – K. Zawalska – Furtak, brała udział w spotkaniu KS 

PZJ, które odbyło się w Warszawie. W 2019 Przewodnicząca KS  - Elżbieta Janik brała udział 

w spotkaniu KS PZJ i Zarządu PZJ w Soplicowie.  

Kolegium Sędziów starało się działać na bieżąco. 

Spotkania odbywały się kilka razy w ciągu roku. Poza tym wiele spraw było załatwianych i 

omawianych telefonicznie. Podczas spotkań i rozmów omawiane były kwestie związane z 

obsadami na poszczególnych zawodach, z zatwierdzaniem propozycji, zmiany w przepisach 

oraz bieżące sprawy zgłaszane do KS – incydenty na zawodach, błędy w wynikach zawodów 

itp. 

Członkowie KS na bieżąco monitorują wyniki zawodów umieszczane w Internecie. W 

przypadku stwierdzenia błędów informacje są przekazywane do Sędziego Głównego i obsługi 

komputerowej. Najpoważniejszy błąd został stwierdzony w wynikach Mistrzostw Śląska w 



2020 r. – finał Mistrzostw w kategorii juniorów młodszych i amatorów był sędziowany 

niezgodnie z Regulaminem i zmiana zasad sędziowania spowodowała zmiany na podium. 

Sprawa zmiany wyników została omówiona podczas spotkania KS z Zarządem Śląskiego ZJ. 

Decyzją Zarządu oraz KS Komisja sędziowska sędziująca na w/w zawodach została ukarana - 

Sędzia Główny otrzymał naganę a członkowie upomnienia. 

Upomnieniami zostali ukarani również sędziowie biorący udział w zawodach 

nieautoryzowanych w Wysokiej. 

Na wniosek przewodniczącej Kolegium Sędziów, Zarząd naszego związku w dniu 30 września 

2019 r. podjął uchwałę dotyczącą wprowadzenia sankcji dla zawodników z licencją biorących 

udział w nieautoryzowanych zawodach. Przygotowano również krótką informację do 

organizatorów zawodów towarzyskich zachęcającą do autoryzowania organizowanych przez 

nich zawodów poprzez zgłaszanie ich do kalendarza imprez WZJ. Efektem jest wpisanie 

zawodów w Wysokiej do kalendarza, w tym roku a w ubiegłym zawodów w KJ Apollo 

Częstochowa.   Kol Katarzyna Zawalska-Furtak nakręciła filmik instruktażowy odnośnie 

organizacji zawodów i umieściła na swoim profilu.  

 

Obsady 

Na początku każdego roku po otrzymaniu kalendarza imprez oraz propozycji obsad od 

organizatorów, KS przygotowuje obsady sędziów na zawodach rozgrywanych w naszym 

okręgu. Obsady te następnie zostają rozesłane pocztą internetową do sędziów i organizatorów 

oraz umieszczone na stronie internetowej ŚZJ. Sytuacja taka trwała do 2018 r., w kolejnych 

latach sytuacja zaczęła ulegać zmianie – coraz mniej organizatorów przesyłało propozycje 

obsad sędziowskich na swoich zawodach,  i to też nie było wiążące bo potem w przesyłanych 

propozycjach proponowane wcześniej składy sędziowskie ulegały zmianie. W tym roku 

zrezygnowaliśmy z tworzenia obsad z powodu sytuacji pandemicznej. Organizatorzy nie są 

wstanie przewidzieć co się stanie i czy zawody będzie można organizować. Poza tym zmalała 

liczba organizatorów, jest coraz mniej imprez i sędziują na nich zazwyczaj te same składy 

sędziowskie. Prowadzi to do rutyny i niefrasobliwego zachowania się sędziów, czego 

przykładem były Mistrzostwa Śląska w 2020 r.  

Niepokojący jest również fakt, że coraz częściej na zawodach organizowanych w naszym 

okręgu sędziują sędziowie spoza województwa śląskiego, nawet na Mistrzostwach Śląska. 

Co prawda nie zabraniają togo przepisy ale jest to nieuczciwe wobec naszych sędziów, którzy 

się szkolą wykupują licencje i w ciągu roku nie sędziują na żadnych zawodach co prowadzi do 

spadku ilości sędziów w naszym okręgu.  



  

 

 

Sprawozdania z zawodów wpływały w miarę systematycznie ale w większości trzeba 

przypominać delegatom WZJ o przysyłanie sprawozdań w terminie. W tym roku wszedł 

obowiązek nadsyłania sprawozdań w ciągu 4 dni do PZJ i WZJ mamy nadzieję, że zmobilizuje 

to sędziów. Brak przesyłania w terminie sprawozdań spowodowało, że  o różnych sytuacjach, 

zaistniałych na zawodach dowiadujemy się drogą pantoflową i po czasie, a według przepisów 

sędzia miał 14 dni na przesłanie rzetelnego sprawozdania i konflikty można rozwiązać na 

bieżąco o ile sprawozdania są szczere i rzeczowe.  

Wiemy, że są zawody na których pracuje tylko dwóch członków Komisji, czasami ponad siły, 

bez przerwy ale w sprawozdaniu w punkcie ”uwagi do pracy Osób Oficjalnych” wpisane jest 

„Brak uwag”, więc nie mamy podstaw, aby interweniować. Szkoda że  sędziowie nie potrafią 

być szczerzy i walczyć o swoje prawa. Mamy wrażenie, że jest to spowodowane obawami przed 

brakiem powołania na kolejne zawody..  W czasie seminarium licencyjnego należy 

przypomnieć sędziom o konieczności pisania sprawozdań i wyjaśnić po co się je pisze, co się 

powinno w nim znaleźć, kto je czyta i jakie podejmowane są kroki, gdy są zgłoszone 

nieprawidłowości. 

 

 

Kolegium Sędziów w składzie: 

Przewodnicząca          Elżbieta Janik 

Wiceprzewodnicząca  Magdalena Biżek-Laszczak 

Sekretarz    Katarzyna Zawalska- Furtak 

Kwalifikator   Bogdan Kuchejda 


